
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33371 Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2017

global de R$ - 172.323,67 (Cento e Setenta e Dois Mil Trezentos e 
Vinte e Três Reais e Sessenta e Sete Centavos). Objeto: aquisição 
de material de construção, pintura, hidráulico, elétrico e ferramen-
tas e equipamentos e material permanente para atender as neces-
sidades do Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB. Vigência: 
08/05/2017 á 29/12/2017. Ref. Pregão Presencial 9/2017-00027.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE publica rescisão do Con-
trato nº 20179009, fi rmado com a empresa F. J. PEREIRA 
DE OLIVEIRA-ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Saúde, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-00009 celebrado em 15/02/2017.
O Fundo M. de Assistência Social publica rescisão do Con-
trato nº 20179012, fi rmado com a empresa F. J. PEREIRA DE 
OLIVEIRA-ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: Aqui-
sição de material de limpeza, material de expediente, armarin-
ho e gêneros alimentícios para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-00010 celebrado em 15/02/2017.
A PREFEITURA M. DE URUARÁ publica rescisão do Contrato nº 
20179015, fi rmado com a empresa F. J. PEREIRA DE OLIVEIRA-
ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: Aquisição de mate-
rial de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessi-
dades das Secretarias de: Viação e Obras, Agricultura, Finanças, 
Gabinete do Prefeito e Residência Ofi cial, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-00011 celebrado em 15/02/2017.
A SECRETARIA M. DE MEIO AMBIENTE publica rescisão do Con-
trato nº 20179016, fi rmado com a empresa F. J. PEREIRA DE 
OLIVEIRA-ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: Aquisição 
de material de limpeza, gêneros alimentícios, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Meio Ambiente, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-00011 celebrado em 15/02/2017.
O FUNDO M. DE EDUCAÇÃO publica rescisão do Contrato nº 
20179064 fi rmado com a empresa F. J. PEREIRA DE OLIVEIRA-
ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: Aquisição de gêne-
ros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino do município de Uruará - PA, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00012 celebrado em 14/03/2017.
O Fundo Municipal de Educação publica rescisão do Contra-
to nº 20179069, fi rmado com a empresa F. J. PEREIRA DE 
OLIVEIRA-ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: Aqui-
sição de material de limpeza, material de expediente, gêne-
ros alimentícios, utensílios doméstico para atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Educação, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-00018 celebrado em 20/03/2017.
O FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB publica 
rescisão do Contrato nº 20179070 fi rmado com a empresa F. J. 
PEREIRA DE OLIVEIRA-ME - CNPJ nº 12.211.451/0001-57. Objeto: 
Aquisição de material de limpeza, material de expediente, gêneros 
alimentícios, utensílios domésticos para atender as necessidades 
do Fundo De Desenv. Da Educação Básica - FUNDEB, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00018 celebrado em 20/03/2017

Protocolo: 176596

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº2/2017-180402

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará, torna 
público a Tomada de Preço nº 2/2017-180402, que tem como 
objeto: Contratação de Empresa Especializada em Execução de 
Engenharia-Parcela de Construção da Praça do Mercado Central. 
Para abertura 22/05/2017 ás 10:00. Edital e informações podem 
ser solicitadas através do email: licitadom@gmail.com fone 94 
98105-3661 e na Av. JK de Oliveira nº 02 Centro- Dom Eliseu de 
08:00 ÁS 14:00 na sala da CPL.
Dom Eliseu-PA, 03 de Maio de 2017.
Hugo Rafael Alves de Almeida
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE INEXIGILBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6 
/2017-190402 

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, 
Inciso III da Lei 8.666\93 e alterações posteriores e homologo e 
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório da 
Comissão Permanente de Licitação para a contratação de E J DE 
JESUS SERVIÇOS EPP, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DAS ATRAÇOES 
MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NOS DIAS 12,13 E 14/05/2017 NO 
29º ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE DOM ELISEU.
AYESO GASTON SIVIERO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170175
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU.
CONTRATADO: E J DE JESUS SERVIÇOS EPP
CNPJ: 27360493/0001-27
OBJETO: CONTRATAÇÃO DAS ATRAÇOES MUSICAIS PARA 
APRESENTAÇÃO NOS DIAS 12,13 E 14/05/2017 NO 29º 
ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE DOM ELISEU.
VALOR: R$ 167.000,00 (Cento e sessenta e sete mil reais)
DATA ASSINATURA: 28 de Abril de 2017
VIGÊNCIA: 28 de Abril de 2017 a 18 de Maio de 2017

Protocolo: 176572

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Igarapé 
-Miri comunica que homologou resultado do PRESENCIAL Nº 
9/2017-0011-SRP por Item. objeto: Contratação de Empresa 
Para o Fornecimento de Passagens Intermunicipais, Para Atender 
os Pacientes do Programa de Tratamento fora de Domicilio(TFD), 
em favor da empresa da empresa Jarumã Rodofl uvial Ltda 
CNPJ: 01.570.147/0001-80. PRESENCIAL Nº 9/2017-0009-SRP 
por Item. objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo-Glp 
(Gás de Cozinha em favor da Empresa J N Fonseca - Epp, CNPJ: 
09.363.460/0001-59. Ronelio Antonio Quaresma Rodrigues - 
Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 9/2017-0008 Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço 
de Lixo Hospitar Icluindo Coleta, Trasnporte, Armazenamento, 
Tratamento (Incineração) e Destino Final dos Residuos. 
CONTRATO Nº 20170436. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: Benivaldo Q Pimentel Eirelli. Valor Total: R$ 
150.500,00 (cento e cinquenta mil, quinhentos reais). Vigência: 
20/04/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 20/04/2017
PREGÃO Nº 9/2017-0003. Objeto: Aquisição de Material de Copa 
e Cozinha Para Atender As Necessidades da Semed.CONTRATO 
Nº 20170437. Contratante: Fundo de Man. Des. Educ. Bás. Val. 
Prof. Educação. Contratada: J Lemos de Carvalho - Me. Valor 
Total: R$ 9.782,70 (nove mil setecentos e oitenta e dois reais 
e setenta centavos). CONTRATO Nº 20170438. Contratante.: 
Fundo Municipal De Educação. Contratada: Giovanelli Comercio 
Ltda Epp. Valor Total: R$ 63.683,00 (sessenta e três mil, 
seiscentos e oitenta e três reais). CONTRATO Nº 20170439. 
Contratante: Fundo De Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação. 
Contratada: Giovanelli Comercio Ltda Epp. Valor Total: R$ 
63.732,00 (sessenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais); 
CONTRATO Nº 20170440. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Daniel de S. Teixeira Me. Valor Total: R$ 
2.252,00 (dois mil duzentos e cinquenta e dois reais); CONTRATO 
Nº 20170441. Contratante: Fundo de Man. Des. Educ. Bás. Val. 
Prof. Educação. Contratada: Daniel de S. Teixeira Me. Valor 
Total: R$ 2.252,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais); 
CONTRATO Nº 20170442. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: J Lemos de Carvalho - Me Valor Total: R$ 
9.782,70 (nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta 
centavos). Vigência dos contratos: 25/04/2017 a 31/12/2017. 
Assinatura dos contratos: 25/04/2017.
PREGÃO Nº 9/2017-0004. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Fornecimento de Oxigênio Medicinal para 
Atender o Hospital Maternidade Nossa Senhora Santana. 
CONTRATO Nº 20170443. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde. Contratada: White Martins Gases Ind. Norte Ltda. Valor 
Total: R$ 225.750,00 (duzentos e vinte e cinco mil, setecentos 
e cinquenta reais). Vigência: 25/04/2017 a 30/12/2017. 
Assinatura: 25/04/2017
PREGÃO Nº 9/2017-0006. Objeto: Aquisição de Imobiliário 
Para Uso Nas Escolas do Município de Igarapé-Miri. CONTRATO 
Nº 20170444. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: T M S Conceição e Cia Ltda - Me. Valor Total: R$ 
103.350,00 (cento e três mil trezentos e cinquenta reais), 
CONTRATO Nº 20170445. Contratante: Fundo de Man. Des. Educ. 
Bás. Val. Prof. Educação. Contratada: Carpintaria Conceição 
Eireli - Me. Valor Total: R$ 117.250,00 (cento e dezessete mil, 
duzentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 20170446. PREGÃO 
Nº 9/2017-0006. Contratante: Fundo de Man. Des. Educ. Bás. 
Val. Prof. Educação. Contratada: T M S Conceição e Cia Ltda - 
Me. Valor Total: R$ 34.450,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos 
e cinquenta reais). CONTRATO Nº 20170447. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contratada: Carpintaria Conceição 
Eireli - Me. Valor Total: R$ 351.750,00 (trezentos e cinquenta e 
um mil, setecentos e cinquenta reais). Vigência: 27/04/2017 a 
30/12/2017. Assinatura: 27/04/2017

Protocolo: 176573

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2017/CPL/
PMM PROCESSO N.º 44.696/2017-PMM, Dispensa de Licitação n° 
06/2017/CPL/PMM. Ratifi co a solicitação da Secretaria Municipal 
de Planejamento - SEPLAN quanto a contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços Especializados em Manutenção do 
Programa de Estágio no Município de Marabá, pelo período de 
12 (doze) meses. Empresa: Centro de Integração Empresa 
Escola CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55. Valor R$ 2.486.550,00 
(dois milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, quinhentos e 
cinquenta reais). Fundamentação: Artigo 24, Inciso XIII, da Lei 
nº 8.666/93. Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
003/2017-CPL/PMM, Processo n° 937/2017-PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica 
destinado a prestação de serviços de locação de maquinas e 
veículos, destinado a limpeza urbana e manutenção do aterro 
sanitário do Município de Marabá, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado as empresas: licitação às empresas: 
Geotop Serviços Topográfi cos CNPJ 01.534.717/0001-86,Itens 
01, 04 e 05; perfazendo um valor total de R$ 3.683.796,00; 
ALL LOCAÇÕES EIRELI CNPJ Nº 09.570.551/0001-65, Itens; 08, 
09, 10, 11 e 14; perfazendo um valor total de R$ 2.226.400,00; 
Coocamab Cooperativa de Serviços e Transporte Escolar de 
Marabá CNPJ 21.179.472/0001-23; itens, 19 e 21; perfazendo 
um valor total de R$411.744,00; L & C Serviços e Locações 
CNPJ 07.151.812/0001-87, itens,06, 07, 12, 16, 17, 18 e 20 
perfazendo um valor total de R$2.365.008,00 e T de Moura 
Locações Eireli -Epp CNPJ 08.520.095/0001-86 itens, 02, 03, 
15, 22 e 23.- perfazendo um valor total de R$1.127.388,00; 
Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 006/2017-CPL/PMM referente ao Pregão Presencial (SRP) 
Nº 003/2017-CPL/PMM, Processo n° 937/2017-PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica 
destinado a prestação de serviços de locação de maquinas e 
veículos, destinado a limpeza urbana e manutenção do aterro 
sanitário do Município de Marabá, conforme Edital e seus 
Anexos; Empresa detentora da ARP: ALL Locações Eireli CNPJ 
09.570.551/0001-65, Itens; 08, 09, 10, 11 e 14; perfazendo um 
valor total de R$ 2.226.400,00; Vigência: 12 meses. Assinatura: 
em 05/05/2017. REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017-CPL/
PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 003/2017-CPL/PMM, Processo 
n° 937/2017-PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica destinado a prestação de serviços 
de locação de maquinas e veículos, destinado a limpeza urbana 
e manutenção do aterro sanitário do Município de Marabá, 
conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da ARP: 
Geotop Serviços Topográfi cos CNPJ 01.534.717/0001-86,Itens 
01, 04 e 05; perfazendo um valor total de R$ 3.683.796,00; 
Vigência: 12 meses. Assinatura: em 05/05/2017. REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 008/2017-CPL/PMM. Pregão Presencial (SRP) 
nº 003/2017-CPL/PMM, Processo n° 937/2017-PMM, Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica 
destinado a prestação de serviços de locação de maquinas e 
veículos, destinado a limpeza urbana e manutenção do aterro 
sanitário do Município de Marabá, conforme Edital e seus 
Anexos; Empresa detentora da ARP: Coocamab Cooperativa de 
Serviços e Transporte Escolar de Marabá CNPJ 21.179.472/0001-
23; itens, 19 e 21; perfazendo um valor total de R$411.744,00; 
Vigência: 12 meses. Assinatura: em 05/05/2017. REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/2017-CPL/PMM. Pregão Presencial (SRP) 
nº 003/2017-CPL/PMM, Processo n° 937/2017-PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica 
destinado a prestação de serviços de locação de maquinas e 
veículos, destinado a limpeza urbana e manutenção do aterro 
sanitário do Município de Marabá, conforme Edital e seus 
Anexos; Empresa detentora da ARP: ; L & C Serviços e Locações 
CNPJ Nº 07.151.812/0001-87, itens,06, 07, 12, 16, 17, 18 e 20 
perfazendo um valor total de R$2.365.008,00; perfazendo um 
valor total de R$ 411.744,00; Vigência: 12 meses. Assinatura: 
em 05/05/2017. REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017-CPL/
PMM. Pregão Presencial (SRP) nº 003/2017-CPL/PMM, Processo 
n° 937/2017-PMM. Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica destinado a prestação de serviços 
de locação de maquinas e veículos, destinado a limpeza urbana 
e manutenção do aterro sanitário do Município de Marabá, 
conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da ARP: T de 
Moura Locações Eireli -Epp CNPJ 08.520.095/0001-86 itens, 02, 
03, 15, 22 e 23.- perfazendo um valor total de R$1.127.388,00; 
Vigência: 12 meses.. Sebastião Miranda Filho - Prefeito

Protocolo: 176574


